
     UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA
STRUTTURA UNICA  ASSOCIATA CORPO  POLIZIA MUNICIPALE TRA I COMUNI DI

Abbadia San Salvatore - Castiglione d’Orcia – Piancastagnaio -  Radicofani - San Quirico d’Orcia

DISTRETTO TERRITORIALE DI ABBADIA SAN SALVATORE

Distretto Territoriale di Abbadia San Salvatore : Viale Roma n.2 53021 Abbadia San Salvatore (SI)
Tel. 0577-770327 e-mail: vigili@comune.abbadia.siena.it

Sede Centrale Tel. 0577-881003 Fax 0577- 880265 e- mail corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it
PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Ordinanza N.  341
Data di registrazione 16/08/2023

OGGETTO: MODIFICHE TEMPOANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 
OCCASIONE DELLA "FIERA DEL VILLEGGIANTE" PER IL GIORNO 20 AGOSTO 
2023 AD ABBADIA SAN SALVATORE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che nel Comune di Abbadia San Salvatore il giorno 20 Agosto avrà luogo la tradizionale “fiera 
del villeggiante”;

RITENUTO di dover adottare misure per lo svolgimento in sicurezza delle attività di commercio ed 
esposizione su aree pubbliche;

CONSIDERATO che per consentire il regolare svolgimento dell’evento e per garntire la pubblica sicurezza ed 
incolumità, risulta necessario vietare temporaneamente il transito e la sosta veicolare   nelle vie interessate;

RITENUTO per quanto sopra dover apportare le necessarie modifiche all’attuale regolamentazione della 
circolazione stradale;
VISTI gli artt. 5 e  7 del D.L. 30.04.1992 n. 285 “ Nuovo Codice della Strada” ed  il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 
“ Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada”, nonché le loro ss.mm.ii;
VISTI  gli artt. 107 e 97  c. 4 lett. d) del D.lgs 267/2000;
DISPONE

1) Dalle ore 03.00 del giorno 20 Agosto 2023 fino al termine delle operazioni di pulizia delle strade sono 
vietati il transito e la sosta veicolare nelle seguenti vie:

-     Tratto di Piazza della Repubblica compreso tra il distributore Esso e Via Matteotti;
-     Via Matteotti;
-     Piazza Gramsci;
-     Viale Roma;
-     Piazza XX Settembre;
-     Via Mentana;
-     Via Cavour;
-     Tratto di Via Pace compreso tra Via Mentana e Via Gorizia;
-     Tratto di Via Della Pace compreso tra Via Gorizia e Via XXV Aprile;
-     Tratto di Largo Verdi compreso tra il numero civico 5 e Via della Pace;
-     Tratto di Via Buozzi compreso tra Via Amman e Via S. Giovanni;
-     Tratto di Via Sabatini compreso tra Via Buozzi e Via XXV Aprile;
-     Tratto di Via S. Giovanni compreso tra Via Case Nuove e Via Buozzi;
-     Tratto di Via Serdini compreso tra Via Amman e Via San Giovanni;
-     Tratto di Via Martelli compreso tra Via San Giovanni e Via Della Pace;
-     Tratto di Via Udine compreso tra Via Della Pace e Via Trieste con ingresso da Via della Pace senso di 
marcia;

2)   Nello stesso periodo di cui al punto 1) pertanto:
 -     i veicoli in transito in Via Adua, giunti all’intersezione con Via Case Nuove dovranno obbligatoriamente 
proseguire in direzione di Via Gorizia;
- I veicoli in transito in Via Amman a salire giunti all’intersezione con Via Serdini, dovranno 
obbligatoriamente proseguire in direzione della stessa Via Amman o svoltare a destra in Via Serdini direzione 
Via Trento;

mailto:corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it


     UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA
STRUTTURA UNICA  ASSOCIATA CORPO  POLIZIA MUNICIPALE TRA I COMUNI DI

Abbadia San Salvatore - Castiglione d’Orcia – Piancastagnaio -  Radicofani - San Quirico d’Orcia

DISTRETTO TERRITORIALE DI ABBADIA SAN SALVATORE

Distretto Territoriale di Abbadia San Salvatore : Viale Roma n.2 53021 Abbadia San Salvatore (SI)
Tel. 0577-770327 e-mail: vigili@comune.abbadia.siena.it

Sede Centrale Tel. 0577-881003 Fax 0577- 880265 e- mail corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it
PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

- I veicoli in transito in Via Amman a scendere, giunti all’intersezione con Via XXV Aprile dovranno 
obbligatoriamente proseguire su detta via o in Via L. Stolzi;

3) Per i divieti di cui al punto 1), è prevista la sanzione accessoria della rimozione coatta dei veicoli;

4) I divieti di cui sopra non si applicano ai veicoli a servizio degli ambulanti partecipanti alla fiera, ai mezzi di 
Soccorso e di Polizia;

5) I veicoli in sosta all’interno delle vie non interessate alla manifestazione (Piazzale Michelangelo, Via 
Cellini, Via Martelli, Piazza XX Settembre, Piazza F.lli Cervi, Via IV Novembre, Via Italia, Via 24 Maggio e 
nel tratto compreso tra via Case Nuove e via Amman, in tutto il Centro Storico) non potranno transitare fino al 
termine delle operazioni di pulizia delle strade interessate alla Fiera.

6) Negli accessi di ingresso alle vie interessate allo svolgimento della manifestazione fieristica, dovrà essere 
garantite le norme  previste dalla circolare  Gabrielli del 7 Giugno 2017 e succ. mod. ed integrazioni
MANDA
L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della messa in opera della necessaria segnaletica stradale.
A dare notizia delle presenti disposizioni mediante pubblicazione all’albo pretorio e nei consueti modi di 
diffusione.
La Polizia Municipale, l’Arma dei Carabinieri e le Forze dell’Ordine in generale sono incaricati di verificare il 
rispetto delle disposizioni contenute nel presente atto.
La presente ordinanza si intende rilasciata senza pregiudizio dei diritti terzi.
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana ( L. 06/12/1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, entro 
120 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ( D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199).

Il Comandante
ALBERTO PICCINETTI / InfoCert 

S.p.A.

mailto:corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it

